
- 1 -

質問者 井口 彩矢芽 議員（１７番）
あ や め

１ 住み続けたくなる将来の沼田市の計画について

ただいまの 井口 彩矢芽議員のご質問にお答え申し上げます。
あ や め

住み続けたくなる将来の沼田市の計画について、でありますが、

現在、本市では「スポーツを目的とした運動公園」、「様々な利活用

をするための総合公園」、「近隣住民のための街区公園」など１７箇

所の都市公園を管理しております。

遊具については、その１７公園のうち１４公園で設置しており、各

公園の遊具は、地域の特色を活かしたデザインや機能となっており、

誰もが、憩いの場として安全にご利用いただけるよう、施設の更新や

維持管理に努めているところであります。

井口議員のご提案のとおり、子どもたちの交流の場所や、お年寄り

が休めるような場所の整備は、人々が住み続けたいと思うためには重

要なことと認識しておりますので、まずは現在ある公園の施設を長期

間有効に利用できるよう、工夫をしていきたいと考えております。



- 2 -

また、遊具の増設や新しい公園の整備については、利用者の声を聞

きながら、人々が住み続けたいと思うような沼田市になるように、検

討してまいりたいと考えております。

なお、沼田市のホームページには沼田駅や沼田小学校の近くの公園

以外の「公園・広場」の詳細が掲載してありますので、井口議員にも

お出かけいただき、また、ご意見などをいただければと思います。

以上申し上げまして、井口 彩矢芽議員のご質問に対する答弁とさ
あ や め

せていただきます。


